
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI

Numero
77
Data
05-05-17

Oggetto:APPALTO GESTIONE SERVIZI REFEZIONE SCOLASTICA E
ASSISTENZA ALUNNI CONNESSA AL TRASPORTO SCOLASTICO -
AA.SS. 2015/16 e 2016/17 - Parziale revoca impegni
di spesa esercizio 2017 per riduzione servizi causa
sisma.

N.  444 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  cinque del mese di maggio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
- la delibera di G. C. n. 149/2003, avente per oggetto "Integrazione del vigente
regolamento degli uffici e dei servizi";
- il decreto di assunzione della responsabilità gestionale dell'area socio culturale,
emanato dal SINDACO il 09.05.12, prot.4371;

RICHIAMATA lA seguente determinazione  dei Servizi Socio Culturali:
- N.33 del 06.03.15, avente per oggetto: "Aggiudicazione definitiva appalto gestione
servizi refezione scolastica e assistenza alunni connessa al trasporto scolastico -
AA.SS. 2015-16 e 2016-17. Approvazione schema di contratto - Avvio esecuzione
contratto in via d'urgenza  - Impegno di spesa - CIG: 6043627EC2";

    con cui si assumevano vari impegni di spesa (per la gestione di detti servizi nel
periodo di vigenza contrattuale) a carico del bilancio annuale e pluriennale degli
esercizi 2015-2017 (sorveglianza e accompagnamento sullo scuolabus dei bambini
della scuola dell'infanzia e dei bambini disabili della scuola primaria, assistenza
post-scuola alunni utenti servizio scuolabus e mensa scolastica per scuola dell'infanzia,
elementare e media), con imputazione ai seguenti capitoli di bilancio: 806/2, 804/1,
804/3, 804/2;

CONSIDERATO:
- che a carico del bilancio del corrente esercizio risultano impegnate somme eccedenti
le reali necessità gestionali dei suddetti servizi, che, in conseguenza degli eventi
sismici del 24 agosto/30 ottobre 2016, hanno subito sospensioni e  riduzioni;
- che si rende necessario, pertanto, apportare delle revoche parziali alle somme a suo
tempo impegnate come segue:

Cap.804/1 "Refezione scuola materna" da € 19.000,00 impegnate a €17.000,00·
(- € 2.000,00);
Cap. 804/3 "Refezione scuola elementare" da € 7.000,00 impegnate a €·
6.500,00 (- € 500,00);

Tutto ciò premesso e considerato;

Area Socio Culturale - N. 77 del 05-05-2017 Pag. 1



ai  sensi  del d. lgs. n. 267/2000, artt. 107 comma 3 e 109 comma 2;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che, in conseguenza degli eventi sismici del 24 agosto/30 ottobre 2016, i
servizi scolastici ausiliari di refezione scolastica e assistenza alunni connessa al
trasporto scolastico, oggetto di contratto di appalto per gli AA.SS. 2015/16 e 2016/17,
hanno subito sospensioni e  riduzioni;

2) di procedere, conseguentemente, alla parziale revoca degli impegni assunti sul
bilancio del corrente esercizio 2017, in esito alla determinazione  dei Servizi Socio
Culturali N.33 del 06.03.15, avente per oggetto: "Aggiudicazione definitiva appalto
gestione servizi refezione scolastica e assistenza alunni connessa al trasporto
scolastico - AA.SS. 2015-16 e 2016-17. Approvazione schema di contratto - Avvio
esecuzione contratto in via d'urgenza  - Impegno di spesa - CIG: 6043627EC2";

3) di revocare parzialmente le somme a suo tempo impegnate come segue:
Cap.804/1 "Refezione scuola materna" da € 19.000,00 impegnate·
(imp.cont.238/2015) a €17.000,00 (- € 2.000,00) ;
Cap. 804/3 "Refezione scuola elementare" da € 7.000,00 impegnate·
(imp.cont.33/2015) a € 6.500,00 (- € 500,00)

4) di trasmettere copia del presente atto al Servizio finanziario per i successivi
provvedimenti di competenza;

5) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi.

A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti
potranno essere richiesti al responsabile del procedimento, anche telefonicamente,
durante le ore di ufficio al n.753009.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Maria Paoloni
L'ESTENSORE DELL'ATTO: Maria Paoloni

77

Area Socio Culturale - N. 77 del 05-05-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  GINO EMILI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-06-17 al 24-06-17 Registro Albo pretorio n. 1251

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A.AMMINISTRATIVA

Li, 09-06-17                     F.to GINO EMILI

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
GINO EMILI

Li,

Area Socio Culturale - N. 77 del 05-05-2017 Pag. 3


